# Li. V De principijs Musice

## Liber Quintus de principijs musice. Tractatus primus. De musice laudibus et utilitate. Capitulum I.

Bi.

Nec ceteras quibus humanus torquet animus non inferiores existimo passionem: qua mens desiderio flagrans ab optata diutius promissa suspeditur. ab heri equides et nudius tertius (ut sponsa a te musice audirem precepta) cum reditu tuum postularer ardentius torus tabefactus pe-

ne lecto decubui: at ubi te presentem cerro cognovissem postremo reditu te vigore sedes tuas iter solitum etiam post solis occubitu perere pressum postis speras audire quod delecerit simul et instruat. Magni. Nec omnimoda fortasse spe frustrabere. Musica nempe inter alias matheos disciplinas dicente Boetio in primo musice: non modo speculationi veteris mortalitati iuncta est. Nihil enim tam proprium humanitatis est quam remitti dulcibus modis astringitque. idque in singulis vel studijs vel gratibus luce clarius conspicitur. Infantes equidem iuvenes ac senes ita inibiater affectu quodam spontaneo modis musicis delectantur: ut oino nulla sit etas que non dulcis harmonie sono afficiat gaudio: et a tristis consurgat cogitatu. Quis ob causas cum similitudo amica/dissimilitudo vero curis sit odiosa) Plato animam nostram musicis proportionibus compactam affirmabat. Et Marsilius in eadem de. Locum inquit aeream naturam in motu positam movet corpus: per puritatem aeris concitat spiritum aereum: atque corpus: quod non dum per affectum afficit sensum simul et animum: per significationem agit in mentem. Denique per ipsum subnitas aeris motum penetrat vehemens. per contemplationem laborat suavitatem. Per conformem qualitatem mira quadam volupate perfundit naturam tam spirituale quam materiale: totumque sibi rapit et sibi vendicat bonum. Et profecto si quis tanta musarum arte atque diligentia concentum offerret auditui: quanta nature artis ve cura vel saporis gustui vel toto magis animum rapere melodia: quam vel Bacchus vino gustui vel Venus pruritu tactui soleat occupare. Unde infantes dulcis cantilena ita oblectat ut ipsos vagantes concipiscat. Pugnanciam item aios in bello tubarum carmine excitari conspiciunt. Nautas quoque atque remiges/in super et pene omnes artifices manu operantes/voce modulacione labores facilius posse tolerare/experientia docuit. Et sicut corpora fessa laboribus ita aios occupatos reparationibus: freneticos quoque ac seditiones: Asclepiade auctore/lymphonia resanabit. unde de rege Saule legitur: cum a spiritu vexaretur maligno/relaxare non potuit donec dauid citrara ludente dulcisona eius releveret harmonia. Lygnos etiam hypoboreos citrare cantum adducit: Elephantibus indicos organica pulsos detineri voce comprui. fistulis aues allici comprobatur est. fides delphinis amicitiam hominum persuaserunt. dentem Al